СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30.05.2018                                                                                                №  478-рсд
О внесении изменения
в Порядок формирования

фонда оплаты труда муниципальных

служащих и работников, замещающих

должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы,

утвержденный  решением совета

депутатов от 28.04.2010 № 88-рсд

На основании решения совета депутатов от 25.04.2018 № 455-рсд «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы муниципального образования Сланцевский муниципальный район,  утвержденный решением совета депутатов от 28.04.2010 № 88-рсд следующее изменение:

 раздел  4  «Формирование фонда оплаты труда» изложить в новой редакции:

«4. «Формирование фонда оплаты труда» Формирование фондов оплаты труда органов местного самоуправления производится в соответствии с настоящим порядком. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального образования Сланцевский муниципальный район сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет и ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином, могут предоставляться следующие средства для выплаты в следующих размерах:

	Наименование выплаты
	Для муниципальных служащих
	Для служащих
	Для рабочих

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	16 должностных окладов

	Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы

	14 должностных окладов
	14 должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	В порядке и размерах, определяемых законодательством

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	6 должностных окладов
	2 должностных окладов
	2 должностных окладов

	Ежемесячное денежное поощрение
	16 должностных окладов
	15 должностных окладов
	15 должностных окладов

	Единовременная выплата при предоставлении отпуска
	3 должностных оклада

Формирование штатных расписаний органов местного самоуправления производится в пределах фондов оплаты труда, установленных в соответствии с настоящим пунктом порядка».

2. Установить, что решение вступает в силу  с  02 июля 2018 года.

Глава муниципального образования                                              В.В. Кравченко